
 

2021 年 11 月 1 日  

  

お得意先 各位  

  

太平洋マテリアル株式会社  

営業本部 

  

  

製品価格改定のお願い 

  

  

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜 

り、厚く御礼申し上げます。  

 さて、コークス・セメントを始め使用する原燃料の大幅な高騰が続いており、今後も更な

る上昇が避けられない情勢となっております。また、製造設備の老朽化に伴う維持更新投資

の実施、物流費の上昇も相まって、弊社の事業採算性は急激に悪化しております。 

 弊社としましても、生産性の向上・コスト削減を一層推進して参りますが、企業努力だけ

ではこれらを吸収することは困難であると考え、下記の通り製品の価格改定をお願いする

ことといたしました。 

 お得意先の皆様には、何卒、ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

１．対象製品 

各種製品（対象製品については、個別にご案内させていただきます。） 

 

２．価格改定幅 

現行価格＋10％以上 

 

３．改定時期  

2022 年 4 月 1 日出荷分より 

以上 

 


